
Bra att veta inför kyrkovalet                    

 

Svenska kyrkan har 5,8 miljoner medlemmar, ca 21 600 anställda och tusentals och åter tusentals 

frivilligarbetare. Vart fjärde år hålls det val, då ca 19 400 förtroendeuppdrag ska fördelas. I kyrkovalet 

2021 är det 5 miljoner personer som har rösträtt. Medlemmar som är minst 16 år gamla på valdagen 

19 september har rösträtt. 

För Svenska kyrkan är medlemmarnas inflytande viktigt och för att kunna kalla sig folkkyrka måste ju 

folket vara med och styra. 

 

Vad väljer jag till och vilken färg har valsedlarna? 

I kyrkovalet väljer du de grupper och personer som ska få förtroendet att styra Svenska kyrkan de 

kommande fyra åren.  

För val till kyrkofullmäktige, som rör församlingar och pastorat lokalt, är det vita valsedlar.                 

Val till stiftsfullmäktige, som rör stiften på regional nivå, är det rosa valsedlar.                                       

För kyrkomötet, som är Svenska kyrkans högsta beslutande organ på nationell nivå, är det gula 

valsedlar 

 

Vilka får rösta? 

För att du ska få rösta ska du senast på valdagen 19 september fylla 16 år, du ska vara medlem i 

Svenska kyrkan och vara folkbokförd i en församling. 

 

När kommer röstkorten? 

Ditt röstkort ska senast 1 september kommit till dig. På röstkortet finns uppgifter om vilken vallokal 

du ska rösta i på valdagen och vilka val du har rätt att rösta i. På röstkortet finns också information 

om vilken röstningslokal du kan förtidsrösta i och som ligger inom ditt valområde. 

 

HUR RÖSTAR JAG? 

På valdagen, 19 september, kan du rösta i din vallokal eller i en röstningslokal. Vallokaler och 

röstningslokaler i Jämshögs församling samt tider finns på församlingens hemsida. På ditt röstkort 

finns också uppgifter om lokaler och öppettider. Du tar med dig röstkortet och din legitimation. I 

vallokalen finns det valsedlar på alla de nomineringsgrupper som ställer upp i valet inom det område 

där du bor. 

Du kan rösta också rösta med brev, med bud eller vid förtidsröstning i lokal. 



 

Brevröstning  

Brevröstningspaket finns på samtliga expeditioner i landet där man kan rösta. För att brevrösta 

måste två vittnen intyga att röstningen gått rätt till. Brevröstning kan ske så snart röstkortet kommit 

ut och t o m den 19 september. Man lägger brevet på en vanlig postlåda. Brevröstningen är 

kostnadsfri. Röstkortet ska skickas med när man brevröstar. 

 

Budröstning 

Budröstningspaket finns att hämta på samtliga expeditioner i landet där man kan rösta. För att 

budrösta måste två vittnen intyga att röstningen gått rätt till. En budröst kan lämnas i alla 

röstningslokaler fram t o m valdagen. Budet måste kunna legitimera sig när budrösten lämnas i 

röstningslokalen. Röstkortet skall skickas med när man budröstar. 

 

Om jag tappat bort mitt röstkort 

En väljare som förlorat sitt röstkort har rätt att få ett dubblettröstkort. Dublettröstkort kan beställas 

hos valnämnden på tfn 0454-97 700 eller via kyrkovalets webbplats www.svenskakykan.se/kyrkoval. 

Dubblettröstkort skickas till folkbokföringsadressen. Vid utlämning av dubblettröstkort direkt till 

väljaren måste hen legitimera sig för att få röstkortet. 

 

Kan jag personrösta ? 

På valsedeln kan du markera upp till tre personer som du helst vill se bli valda. 

 

När presenteras valresultatet? 

När vallokalerna stängs görs en preliminär röstsammanräkning. Allt eftersom de preliminära 

resultaten blir klara presenteras de på www.svenskakyrkan.se/kyrkoval. Ansvaret för den slutliga 

rösträkningen har stiften. 

 

Om jag har frågor var vänder jag mig? 

Du kan vända dig till Jämshögs församling på telefon 0454-97 700, Lunds stift på telefon 046-15 55 00 

eller till Svenska kyrkan på telefon 018-16 95 00 eller per mail kyrkoval@svenskakyrkan.se 
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